— De la limpieza de fuentes y compostura de 
caseras 

— De lo que se da a los tres guardas que si 
asisten para el resguardo de los panes de
hesa erial y el monte, a los dos a trescientos 
y treinta reales cada uno, y el otro cuatro
cientos y sesenta, importa todo mil ciento y 
veinte reales 1120

— De lo que se da al ministro, por costumbre 
que tiene el pueblo de ajustarle y pagarle el 
concejo doscientas y ochenta y cinco rea
les 

— De el transito que hacen los soldados cuan
do pasan a la ciudad de Avila, y otras partes 
pobres sacerdotes y cristianos nuevos